II – para o protetor do escapamento, tanque de combustível e tampa frontal da ventoinha: até o limite 
de 60.000 (sessenta mil) unidades por ano-calendário. 

§ 5º Fica dispensado o cumprimento da etapa prevista no inciso IV do caput deste artigo até o limite 
de 18.000 (dezoito mil) unidades por ano-calendário. 

§ 6º Fica temporariamente dispensada a montagem do subconjunto carburador. 

§ 7º Fica dispensado o cumprimento da etapa prevista no inciso III do caput deste artigo até 31 de 
dezembro de 2027. 

Art. 3º Para o produto MOTOR ESTACIONÁRIO COM POTÊNCIA SUPERIOR A 8 CV E DE

[...]

II – para o protetor do escapamento, tanque de combustível e tampa frontal da ventoinha: até o limite 
de 60.000 (sessenta mil) unidades por ano-calendário. 

§ 5º Fica dispensado o cumprimento da etapa prevista no inciso IV do caput deste artigo até o limite 
de 18.000 (dezoito mil) unidades por ano-calendário. 

§ 6º Fica temporariamente dispensada a montagem do subconjunto carburador. 

§ 7º Fica dispensado o cumprimento da etapa prevista no inciso III do caput deste artigo até 31 de 
dezembro de 2027. 

Art. 4º A Superintendência da Zona Franca de Manaus poderá estabelecer normas complementares